ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 декабря 2022 года                 с. Вольно-Надеждинское                                         № 602

Об утверждении Плана мероприятий по сокращению производственного трав-

матизма и профессиональной заболеваемости на территории

Надеждинского муниципального района на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Приморского края от 09.11.2007 № 153-КЗ « О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному

управлению охраной труда» (в редакции Закона Приморского края от 30.04.2009 №

416-КЗ), Уставом Надеждинского муниципального района, в целях повышения

заинтересованности работодателей в создании безопасных условий труда работникам

и снижения уровня производственного травматизма и профессиональных

заболеваний, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по сокращению производственного

травматизма и профессиональной заболеваемости на территории Надеждинского

муниципального района на 2023 год (прилагается).

           2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич Н.В.)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

           3. Отделу информации администрации Надеждинского муниципального района

(Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

           5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

главного специалиста 1 разряда-эксперта по государственному управлению охраной

труда администрации Надеждинского муниципального района.

И. о. главы администрации Надеждинского

муниципального района                                                                              Д. А. Котренко